
 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
AV.: GENERAL OSÓRIO, 390 - CAIXA POSTAL, 08 - CNPJ 80.924.772/0001-59  
 FONE/FAX (43) 3270-1620 - CEP 86225-000 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR 

 
 

 
PORTARIA-SCP Nº. 003/2025 

 
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA 
CECÍLIA DO PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM 
ESPECIAL AO DISPOSTO NO ART. 26 DA LEI 672/2012 DE 06/06/2012. 
 
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º) - Nomear o servidor RICARDO ANTONIO SILVA, Nível de Chefia, com a denominação de Chefe da 

Seção de Compras, Licitação e Patrimônio, símbolo FG2       para desempenhar a função de confiança, 

fazendo jus à gratificação definida no Anexo IX da Lei 672/2012, de 06/06/2012, a partir de 02 de Janeiro de 

2025. 

 

Art. 2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, aos 07/01/2025. 
 

 
 
 
 

JOSELITO DA LUZ 
Diretor Presidente do SAMAE 


